
  1/2 

Č.j.: MD-26339/2023-430/5 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi stranami: 

 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy  

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  

zastoupená: vedoucí Oddělení technické pomoci 

a podpůrných činností operačních programů 

IČO: 66003008  

 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

TRIMA NEWS s.r.o. 

sídlo: L. B. Schneidera 569/3, 370 01 České Budějovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 

v oddíle C, vložka 12829 

zastoupená: Matějem Matouškem, jednatelem 

IČO: 26081890 

 

na straně druhé (dále jen „Dodavatel“) 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Objednatel vystavil a doručil Dodavateli datovou schránkou dne 27. 6. 2023 objednávku, 

ev. č. MD2300665, jejímž předmětem bylo uveřejnění prezentace Programu Doprava 

2021-2027 (PR článek) na webové stránce: www.Drbna.cz, a to v 10 regionálních 

krajských mutacích Drbny, na 1. pozici - News / Doprava, konkrétně v termínu 24. 7. – 

31. 7. 2023. Dodavatel na základě uvedené objednávky provedl plnění (dále jen 

„Smlouva“).  

2. Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv dle Smlouvy a dle 

§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“) a má povinnost uzavřenou Smlouvu uveřejnit 

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb.  

3. K uveřejnění Smlouvy a tedy i k nabytí její účinnosti došlo 1. 8. 2023. Smluvní strany 

shodně konstatují, že ze Smlouvy bylo Dodavatelem poskytnuto plnění, přestože v době 

poskytnutí tohoto plnění nebyla Smlouva uveřejněna dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb. a 

nenabyla tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění předmětu Smlouvy povahu 

bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního 

důvodu. K uhrazení smluvní ceny Objednatelem před účinností Smlouvy nedošlo.  

 

http://www.drbna.cz/


  2/2 

II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

1. Strany této dohody shodně konstatují, že Dodavatel před účinností Smlouvy provedl plnění 

spočívající v uveřejnění prezentace Programu Doprava 2021-2027 (PR článek) na webové 

stránce: www.Drbna.cz, a to v 10 regionálních krajských mutacích Drbny, na 1. pozici - 

News / Doprava, konkrétně v termínu 24. 7. – 31. 7. 2023. 

2. Strany této dohody výše uvedené plnění ze Smlouvy dle odst. 1 tohoto článku považují za 

nesporné, v souladu se Smlouvou a prohlašují, že Objednatel toto plnění přijímá do svého 

vlastnictví.  

3. Strany této dohody prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé strany, při 

uvedeném plnění závazků ze Smlouvy jednaly v dobré víře a v budoucnu nebudou 

požadovat vydání jakéhokoli bezdůvodného obohacení v souvislosti se Smlouvou.  

4. Objednatel se tímto zavazuje k uveřejnění této dohody v registru smluv v souladu 

s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu stranami dohody a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy obou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 – Objednávka ev. č. MD2300665. 

 

V Praze       V Českých Budějovicích 

Za Objednatele:     Za Dodavatele: 

 

_   

  Matěj Matoušek 

vedoucí oddělení      jednatel 

Oddělení technické pomoci a podpůrných 

činností operačních programů 

http://www.drbna.cz/


Odběratel - objednatel:
Ministerstvo dopravy

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12
110 15 - Praha 1
ČESKÁ REPUBLIKA

IČO: 66003008

DIČ: CZ66003008

B.Ú.:

Dodavatel:
TRIMA NEWS s.r.o.

L. B. Schneidera 569/3
370 01 - České Budějovice
ČESKÁ REPUBLIKA

Adresa dodání:
Ministerstvo dopravy

Odbor fondů EU

nábřeží Ludvíka Svobody 12
110 15 - Praha 1
ČESKÁ REPUBLIKA

IČO: 26081890

DIČ:
Tel.:
Fax:
Email:

Datum vystavení: 27.06.2023

Na faktuře uveďte číslo objednávky a přiložte kopii
objednávky!

Datum dodání: 31.07.2023 Měna: CZK

Fakturu zašlete objednateli, resp. Ministerstvu dopravy (dále jen "MD") na e-mail: posta@mdcr.cz nebo do DS: n75aau3
až po řádném splnění předmětu nákupní objednávky (dále též "NO"), pokud nestanovuje NO nebo smlouva jinak. Splatnost
faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na MD, pokud není níže v této NO stanoveno jinak.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, číslo fakturované NO a přílohy uvedené
v NO. Kopii NO vždy přiložte k faktuře, pokud nestanovuje NO jinak. NO nad 50 000 Kč bez DPH bude podle zákona č. 340/
2015 Sb. uveřejněna v registru smluv, přičemž dnem uveřejnění nabývá NO účinnosti, pokud není stanoveno jinak. Částka
faktury nesmí být vyšší, než je dodané plnění, resp. vyšší než částka uvedená v NO, proto ani haléřové částky na fakturách
nezaokrouhlujte nahoru. V případě, že doručená faktura vystavená dodavatelem nebude obsahovat stanovené náležitosti dle
této NO nebo uvedené údaje ve faktuře budou nesprávné nebo neúplné, je MD oprávněno ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit
dodavateli, aniž se tím dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné
faktury se všemi požadovanými náležitostmi MD. Dodavatel akceptací / plněním této NO souhlasí s podmínkami této NO.

Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

1 Na základě Vaší cenové nabídky ze dne 20. 6. 2023
a v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě k
podání nabídky u Vás objednáváme zveřejnění
prezentace Programu Doprava 2021-2027 (PR
článek) na webové stránce www.Drbna.cz, resp. na
všech regionálních krajských mutacích Drbny (tzn.
10x Drbna + 10x Facebook), umístění 1. pozice -
News / Doprava dle Vámi požadované technické
specifikace. Zveřejnění bude ve verzi pro mobil i
desktop s garantovaným počtem impresí
(zobrazení) 1 000 000.
Termín plnění: 24. 7. - 31. 7. 2023
Fakturace bude probíhat zpětně na základě
skutečně poskytnutých služeb.
Kontaktní osobou pro tuto zakázku je

 
Na fakturu je třeba kromě čísla objednávky uvést i
název a číslo projektu, ze kterého je zakázka
financována:

1 * 12 705,0000 12 705,00

Objednávka č.: MD2300665

Strana 1/2

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

Technická pomoc OPD3 ŘO 2023-2029
CZ.04.04.01/11/22_005/0000001

Zakázka je financována z 15% z prostředků
Technické pomoci OP Doprava 2021-2027 (státní
rozpočet).

2 Zakázka je financována z 85% z prostředků
Technické pomoci OP Doprava 2021-2027 (Fond
soudržnosti).

1 * 71 995,0000 71 995,00

Ceny jsou uvedeny s DPH.
Celková částka (CZK) 84 700,00

Číslo smlouvy: Za objednatele:
Ing. Mgr. Marek Pastucha ŘO430

Ministerstvo dopravy

Vyřizuje:
430/9

Odbor fondů EU

Vystavil:

Akceptoval: dne: Podpis a razítko:

Objednávka č.: MD2300665

Strana 2/2

PLÁTCI DPH


